Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 195/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 01 năm 2021
V/v đảm bảo an toàn, an ninh mạng

trong thời gian Đại hội lần thứ XIII

của Đảng và các dịp lễ, tết năm 2021.

                            Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế Đồng Nai nhận được Công văn số 11/STTTT-CNTTVT ngày

05/01/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đảm bảo an toàn, an ninh

mạng trong thời gian Đại hội lần thứ XIII của Đảng và các dịp lễ, tết năm 2021 .

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chỉ đạo

các tổ chức, cá nhân phụ trách về công nghệ thông tin của đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

- Phân công lực lượng tại chỗ triển khai trực giám sát, hỗ trợ, ứng cứu và

khắc phục sự cố an toàn, an ninh mạng 24/7.

- Rà soát các lỗ hổng, điểm yếu trên các hệ thống thông tin thuộc phạm vi

quản lý; kịp thời cập nhật các bản vá và triển khai các giải pháp phòng ngừa để

tránh bị lợi dụng, khai thác để tấn công.

- Bảo đảm duy trì, kết nối, kịp thời chia sẻ thông tin với Cục An toàn thông

tin, Bộ Thông tin và Truyền thông.

Trong quá trình thực hiện nếu cần hỗ trợ có thể liên hệ đầu mối hỗ trợ của

Cục An toàn thông tin: Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia

(NCSC), điện thoại 02432091616, thư điện tử: ais@mic.gov.vn; Trung tâm Ứng

cứu khẩn cấp không gian mạng Việt Nam (VNCERT/CC), điện thoại

0243.6404424/0869100317, thư điện tử: thongbaosuco@vncert.vn hoặc phòng

Công nghệ thông tin Viễn thông - Sở Thông tin và Truyền thông, số điện thoại:

0251.8825678.

 Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo sự chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:thongbaosuco@vncert.vn

		2021-01-08T09:14:14+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!